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Lek na raka może uszkadzać mózg

5-fluorouracyl jest stosowany miedzy innymi w leczeniu raka piersi, jajnika, jelita grubego, żołądka,
trzustki i pęcherza. Jak jednak wykazały badania przeprowadzone na myszach przez naukowców
z University of Rochester, lek może niszczyć komórki nerwowe w mózgu - oligodendrocyty oraz
komórki prekursorowe, z których oligodendrocyty powstają. Oligodendrocyty wytwarzają ważną dla
funkcjonowania układu nerwowego mielinę. Z mieliny powstają osłonki włókien nerwowych.
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Zdaniem autorów badań ich odkrycie może wyjaśnić niektóre neurologiczne efekty uboczne związane
z chemioterapią - zaburzenia pamięci, słabą koncentrację, a w ciężkich przypadkach - drgawki,
zaburzenia widzenia, a nawet demencję. Do niedawna przypisywano je zmęczeniu, depresji i lękowi
związanym z rozpoznaniem i leczeniem nowotworów.

Wyników badań na myszach nie można przenosić bezpośrednio na ludzi; poza tym - jak zastrzegają
specjaliści - lecznicze działanie leku przeważa nad powodowanymi przezeń szkodami.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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